
Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LOE 
(Clasificación por Objeto del Gasto 

FIDEICOMISOP 	EL DESARROLLO DE PARQUES Y ZONAS INDUSTRIALES EN EL ESTADO DE MÉXICO 
F1DEPAR 	 Estado Analftko del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado- LDF 

ccomi-  a 	 Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 30de junio de 2025 

(9E505) 

Concepto 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado
Subejerckie 

Pagado 

I. Gasto No Etiquetada (I eAeBeCaDiE1FaGeHel) 61,000,763,00 48,095,438.33 109,096,201.33 
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18,911,994.66 82,084,206.67 
A. Servicios Personales (Ovar. a2+a3+a4.45+a64a7) 25,864,162.00 0.00 25,864,162.00 9,766,190.53 16,097,971.47 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 11.742959.00 -156.142.57 11,586,816.43 3,998,703.61 7,588,112.82 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 

03) Remuneraciones Adicionales y Especiales 7.137.716.00 5.466.22 7.143.182.22 2,427.287.14 4,715,795.08 

a4) Seguridad Social 3,767,893.00 135,102.52 3,902,995.52 1,568,776.64 2,334,218.88 

45) Otros Prestaciones Sociales y Económicas 2,595,67700 124.965.04 2,720,642.04 1.499.475.68 1,221,166.36 

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago 4<Es-tímelos a Servidores Públicos 619,91700 -109,39121 510.525.79 271,847.46 238.678.33 

8.14aterialesv Suministros (8 -b1,0203abel4b54664674b84b9) 1.520.630.00 0.00 1524,630.00 342,915.66 1,181,714.34 

61) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 611,658.00 -2,472.96 609,185.04 175,405.35 433,779.69 

b2)Alimentos y Utensilios 64248.00 0.00 64248.00 10.140.79 54,107.21 

63)Materias Primas),  Materiales de Producción yComercialiaociran 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

bel) Materiales)/ Artículos de Construcción yde Reparación 65.429.00 -3,400.00 62,029.00 150.00 61379.00 

65) Productos Químicos. Farmacéuticos y de Laboratorio 1,082.00 0.00 1,082.00 0.00 1,082.00 

b6) Combustibles, Lubricantes yAditivos 56120400 0.00 561,204.00 105.830.10 455,373.90 

b7) Vestuario. Blancos. Prendas de ProtecciányArtículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores 221,00900 5,872.96 226,881.96 51,389.42 175.492.54 

C560riciosGeneroles (C-clec2m3m4+c5.-c6e-c7,413-m9) 10,590,983.00 3,465,523.20 14,056.506.20 1.853.531.19 12202,975.01 

cl) Servicios Básicos 541.366.00 21,413,96 562.779.96 149,253.09 413,526.87 

c2) Servicios de Arrendamiento 75,54600 330,000.00 405,546.00 0.00 405,546,00 

c3) Servicios Profesionales. CientMcos, Técnkos y Otros Servicios 4.733,949.00 -714.15005 4019.798.95 408.328.68 3,611.470.27 

‘4)Servicios Financieros. BoncoriosyComercioles 1,092,82000 174,339.55 1267.159.55 385291.64 881,867.91 

c5)Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,229,514.00 3,489,342.74 4718,856.74 406.15938 4,312,697.36 

c6)Servicios de Comunicación Social y Publicidad 429379.00 0.00 429,879.00 7,410.00 422,469.00 

c7)5enricios de Tresladoy Viáticos 920,787.00 0.00 920,787.0 24,966.00 895,82100 

c8)Servicios Oficiales 338,921.00 0.00 338,92100 0.00 33892100 

c9)0nros Servicios Generales 1,228.201.00 164,577.00 1,392,778.00 472,122.40 920,655.60 

D. Trensferencios.Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas (Dad led2ed3ed4+d5ed6adled8ed9) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

d I) Transferencias Internas)/ Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

431 SubsidiosySebyenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dill Ayudas Sociales 000 0.03 0.00 0.00 0.00 

d5) Pensionesylubilociones 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

d6)Tronsferencias a Fideicornisos,Mondatos yOtros Análogos 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00 

d7)Tronst erencies a lo Seguridad Social 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

d81Donativos 000 0.00 0.0 0.00 0.00 

d9)Tronsterencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (feelee2ae3+e4.-ie5i-e6m7eelie9) 0.00 4,709,89987 4.709,899.87 0.00 4,709,899.87 

el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 2.709,899.87 2,709,899.87 0.00 2.709.899.87 

e21 Mobiliario s'Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

64)Veldculosy Equipo de Transporte 0.00 2,000,000.00 2000000.00 0.00 2.000000.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6)Moquinari0.0tros Equipos),  Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e7) Activos Biológkos 0.03 0.00 0.00 0.00 0.00 

e8)8ienes Inmuebles 0.00 0.00 0.130 0.00 0.00 

e9)Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
F. Inversión Pública (F41-42.13) 23,020,988.00 38,700,000.00 61,720,988.00 6,949,357.28 46,671,630.72 

fl)Obra Público en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

f2)0bra Pública en Bienes Propios 23,020,988.00 38,700,000.00 61,72098800 6,949357.28 46.671.630.72 

131 Proyectos Productivosy Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financierasy Otras Provisiones (G-glii.g2..g3ag4+85+56+87) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g11 Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g2)Accionesy Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

g3)Compra de Títulos yValores 0.00 0.00 000 0.00 0.00 

34/Concesión de Préstamos 000 0.0 0.00 0.00 0.00 

55) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g6)0tras Inversiones Financieros 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

87) Provisiones para Contingencias y Otros Erogaciones Especiales 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

H. Porticipocionesy Aportaciones (li ebleh2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

hl) Participaciones 000 0.00 000 0.00 0.00 

h2lesP0rmri'" 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

h3)Convenios 0.03 000 0.00 0.00 0.00 

1. Deuda Pública (1-i 1..i2+i3+i4.i5+i6+i7) 0.00 1,220,015.26 1,220,01526 0.00 1220,015.26 

il) Amortización de la Deuda Pública aoo eco 00 0.00 0.00 

i2) Intereses de la Deuda Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i31Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 

i61 Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) Adeudosde Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 1,220,015.26 1.220.01526 0.00 1.220015.26 

II.Gasto Etiquetado (11•A•0+C+D.41.FtG+H+0 
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A. servicios Personales Meoleo2,3.04.05•06•07) 0.00 0.00 0.00 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 000 0.00 0.00 

a21 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 000 0.00 0.00 

03) Remuneraciones Adkionalesy Especiales 0.00 0.00 0.00 

MISeguridad Social 000 0.00 0.00 

a5113tras Prestaciones Sociales y Económicas 000 0.00 0.00 

a6) Previsiones 000 0.00 0.00 



Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
(Clasificación por Objeto del Gasto 

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO DE PARQUES Y ZONAS INDUSTRIALES EN El-ESTADO DE maco FIDEPAR 	 Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado-LOE 

ED 051( 0 	 Claskflcaelán por Objeto del Gasto (Capitula y Concepto) 

Del 1 de enero al 30 dejunio de 2025 

(PESOS) 

concepto 

Egresos 

Subeierelelo 
Aprobado 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

a7) Pago de Estimulos a Servidores Públicos 000 
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B. Materiales y Suministros (B.,b1.1s2.63..ise,.65+1,1,1,7408.b9) 0.00 0.00 

bl)Materiales de Administración. Emisión de Documentos v Adiados Oficiales 0.00 0.00 

b2)Mimentos y Utensilios 0.00 000 

b3) Materias Primasy Materialesde Producción y Comercialización 000 003 

b41Materialesy Articulosde Construcción v de Reparación 0.00 0.00 

b5) Productos Quimicos. Farmacéuticosv de Laboratorio 0.00 000 

M) Combustibles, Lubricantes vAditivos 0.00 0.00 

b7) Vestuario, Blancos. Prendas de Protección y Adiados Deportivos 0.00 0.00 

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 

89) Herramientas. Refaccionesy Accesorios Menores 0.020 0.00 

C.SenicicaGenerales(C-clm2mIsc4m5-scAm7-sc8m9) 0.00 0.00 

cl.)Senricios Básicos ODO 0.00 

c21Serricios de Arrendamiento 0.00 0.00 

c31Senricios Profesionales, Científicos, Técnicos v Otros Servicios ODO 0.00 

ce.)5erócios Financieros, Bancariosy Comerciales 0.00 0.00 

c5)Servicios de Instalación. Reparación. Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 

c6) Servicios de Comunicación Social v Publicidad 0.00 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 

D. Transferencias. Asignaciones. Subsidios y Otras Ayudas (D-d1m12M3,14-sd5M6,17-sdArd9) 0.00 0.00 

dllTransferencias Internasy Asignaciones al Sector Público 0.00 000 

d2)Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 000 

d3)SubsidiosySubvenckmes 0.00 0.03 

641Avudas Sociales 0.00 0.00 

d51Pensionesy Jubilaciones 0.00 0.00 

d6)Transferencias a Fideicomisos. Mandatos v Otros Análogos 0.00 0.00 

d7)Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 000 

d9) Transferencias al Exterior 0.00 000 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E-else2-m3m4fm5m6m7m8m91 0.00 0.00 

el)Mobiliado y Equipo de Administración 0.00 0.00 

e2) Mobiliarios,  Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 

e3)Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 0.00 0.00 

e6)Vehiculos v Equipo de Transporte 0.00 0.01 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 

e6)Maquinarie Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 

e7)Activos Biológicos 0.00 0.00 

e8113ienes Inmuebles 0.00 000 

e9)Activos Intangibles 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F41.4243) 0.00 0.00 

fl) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 000 000 

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 000 

(Si Proyectos Productivos v Acciones de Fomento 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G•glf-g2f,g3-sg4,g5,g6sg7) 0.00 0.00 

gil Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 

g2)Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0,00 

O) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 

84) Concesión de Préstamos ODO 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos. Mandatosy OtrosAnálogos 0.00 0.00 

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 

061 Otras Inversiones Financieras 0.03 0.00 

671 Provisiones para Contingencias v Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 

H. Participaciones y APOrtaciones (Ii•hl-sh2+113) 0.00 0.00 

hl) Participaciones 0.00 0.00 

h21APort.ci'n'' 0.00 0.00 

h31Gonvenios 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1.0...i2ai3sie.i5,16.i7) 0.00 0.00 

it Amortización de la Deuda Pública 000 0.00 

i2) Interesesde la Deuda Pública 0.00 0.0) 

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 000 

ia)Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 

i5) Costo por Coberturas 0.00 000 

i6)Apoyos Financieros 0.00 000 

i71 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 

HL Total de Egresos (111.1+11) 61.000,763.00 82,084,206.67  
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41.4711.4  
,319.f: lupe Rizo Garcia 

ad de Apoyo AdministratiVO 
Yola 	

l Jefa del Departarn.enribilidad y Finanzas 
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